Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №21

с.Семеновка  г.Йошкар-Олы
424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11

тел. (8-8362)   72-83-46, sch21@list.ru

ПРИКАЗ

 27 августа   2020 года

                                     №  56/2

Об утверждении графика питания обучающихся  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 21»  на 2020-2021 учебный год,   Положения об

организации питания учащихся

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 21 с. Семеновка г. Йошкар-Олы»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273-ФЗ от 29.12.2012г., Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 23 июля 2008 г. № 45 «Об утверждении

Санэпидемиологических правил и нормативов СаНпиН 2.4.5.2409-08 «санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», Методическими рекомендациями по организации

питания обучающихся общеобразовательных организации, утвержденных руководителем

Федеральной службы Роспотребнадзора А.Ю. Поповой 18.05.2020г, Приказом

Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» № 190

от 26.08.2020 об утверждении Положения об организации питания учащихся в

муниципальных учреждениях городского округа «Город Йошкар-Ола»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить график организации горячего питания в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 21» на 2020-2021 учебный год (Приложение 2)

2. Утвердить и ввести в действие Положение «Об организации  питания  в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 21  с. Семеновка г. Йошкар-Олы»  (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.